
 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

    MENDOZA, 19 AGO 2016 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
            Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los  Decretos 
Nacionales Nros. 1246/2015, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y 
reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.-  Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al  Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 30 de abril del año 2016: 
Artículo 50º - punto c) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• TRONCOSO, Mariana Paula -27.908-  Día  25. 
• VIDAL MAZZEO, Mariana Vanina -25.253- Día 20. 

 
ARTÍCULO 2º.-  Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al  Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 31 de mayo del año 2016: 
Artículo 97º - Inciso i) – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por estudio): 

• TORNELLO, Pablo -28.988- UN (1) día, el 26. 
 
Artículo 50º - punto 3) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• BROTTIER, Lucía Inés -22.011- VEINTE (20) días corridos a partir del 30. 
• FLORES, José Alberto -22.021- Día 31. 

 
ARTÍCULO 3º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, al  Personal de la 
Facultad que a continuación se detalla, del 01 al 30 de junio del año 2016: 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencias por afecciones o lesiones de 
corto tratamiento): 

• AMAD, María Jimena -30.694- DOS (2) días corridos a partir del 15. 
• BOTTARI, Carlos Alfredo -20.092- TRES (3) días corridos a partir del 14. 
• CALDERON, Emma Daniela -19.597- NUEVE (9) días corridos a partir del 29. 
• CORDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- QUINCE (15) días corridos a partir del 08. 
• CORDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- QUINCE (15) días corridos a partir del 23. 
• CUADRADO, Eliana Beatriz -21.621- TRES (3) días corridos a partir del 14. 
• FIAT, Diego -28.727- DOS (2) días corridos a partir del 23. 
• FIAT, Roberto Oscar -16.458- DOS (2) días corridos a partir del 23. 
• GOMEZ, Viviana Alejandra -24.084- TRES (3) días corridos a partir del 08. 
• GUTIERREZ, Pablo Javier -23.345- SIETE (7) días corridos a partir del 02.   
• GUZMAN, Antonio David -25.307- DOS (2) días corridos a partir del 07. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- DOS (2) días corridos a partir del 23. 
• RENNA, Bárbara -29.969- UN (1) día, el 29. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- DOS (2) días corridos a partir del 09. 

 
 
Resol. – FI Nº 346 / 16 
 

1 de 3 
 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

Artículo 46º -  Inciso  a) - Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencias por afecciones o 
lesiones inculpables de corto tratamiento): 

• CAMEO, Héctor Luis -25.183- UN (1) día, el 10. 
• FRETES, María Gabriela -22.360- CUATRO (4) días corridos a partir del 21. 
• GASCO, Víctor Miguel Luis -21.138- DOS (2) días corridos a partir del 30. 
• GOMEZ, Iris Mabel -18.591- CUATRO (4) días corridos a partir del 27. 
• HAIST, Evelina Raquel -29.433- DOS (2) días corridos a partir del 14. 
• LOPEZ, Miriam Cecilia -21.187- CUATRO (4) días corridos a partir del 21.  
• PORRAS, Antolín -18.308- UN (1) día, el 16. 
• PORRAS, Antolín -18.308- CATORCE (14) días corridos a partir del 17. 
• TORNELLO, Raúl Roberto -20.716- UN (1) día, el 02. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar enfermo): 

• AMAD, María Jimena -30.694- TRES (3) días corridos a partir del 07. 
 
Artículo 48º - Inciso g) – Decreto nacional Nº 1246/2015 (Licencia por atención de 
enfermos en el grupo familiar): 

• BRIUGLIA, Rosana -30.942- DOS (2) días corridos a partir del 27. 
• CALIGULI, Rosana Cecilia -29.287- TRES (3) días corridos a partir del 27. 
• GASCO, Víctor Miguel Luis -21.138- UN (1) día, el 03. 
• GASCO, Víctor Miguel Luis -21.138- UN (1) día, el 07. 
• GASCO, Víctor Miguel Luis -21.138- UN (1) día, el 10. 
• GASCO, Víctor Miguel Luis -21.138- TRES (3) días corridos a partir del 14. 

 
Artículo 97º - Inciso d) – Decreto nacional Nº 366/2006 (Licencia por fallecimiento de 
familiar): 

• AMAD, María Jimena -30.694- DIEZ (10) días corridos a partir del  16. 
 
Artículo 97º - Inciso i) – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por estudio): 

• ARRIAGADA, Silvana Paola -28.726- DOS (2) días corridos a partir del 13. 
 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• CORDOBA, Silvia Elizabeth -22.892- Día 03. 
• CHAVERO, Silvia Beatriz -28.387- Días 15 y 16. 
• FERNANDEZ, Silvia Edith -22.034- Días 09 y 10. 
• GIL, Sandra Mónica -29.133- Día 22. 
• GUTIERREZ, Pablo Javier -23.345- Día 30. 
• LANDAETA, Roberto Alberto -25.304- Día 27. 
• MODOLO, Marcela María -18.056- Día 28. 
• SANDES, María Cecilia -15.831- Día 24. 
• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- Día 03. 
• TEJADA, Carlos Roberto -18.549- Día 23. 

 
Artículo 48º - Inciso h) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por fallecimiento 
familiar): 

• BLANCO, Mauro Hugo -29.648- Día 24. 
• BRIZUELA, Héctor David -24.978- Día 02. 
• VOLOSCHIN, Luis Jorge -21.330- Día 22. 

 
Artículo 50º - Punto 1 – Inciso c) – Decreto Nacional N| 1246/2015 (Licencias por Razones 
Particulares): 

• BARAGIOLA, Hugo Edgardo Claudio -17.603- Día 07. 
 
Resol. – FI N° 346 / 16 

2 de 3 
 



 
 

Centro Universitario (M5502JMA). Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2016 
Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia 

Nacional 

• BRKLJACIC, Marcela Sonia  -32.317- Días 15 y 16. 
• NARDECHIA, Marcelo  Edgardo -32.806- Día 06. 
• OBREDOR, Alfredo Daniel -32.420- Día 28. 
• PASCOLATTI, Orlando Dante -18.234- Día 03. 
• SABEZ, Adriano Ludovico Arturo -32.147- Día 06. 
• SANCHEZ, Mario Carlos -15.033- Día 08. 
• SANCHIS, Jorge Horacio -17.608- Días 06 y 13. 
• VALERO, Carlos Eduardo -20359- Día 10. 
• VOLOSCHIN, Germán Alberto -29.705- Días 02 y 15.                                                              

 
Artículo 50º - Punto 1 – Inciso e) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencias por Jurado 
– Mesas Examinadoras): 

• GANDOLFO RASO, Ernesto Fabián -19.361- Días 23 y 24.                                                                                             
 
Artículo 50º - punto 3) – Decreto Nacional Nº 1246/2015 (Licencia por asistencia a 
reuniones de carácter académico): 

• ARRANZ, Cristina Leonor -27.697- Día 01. 
• MARTINEZ, Hugo Héctor -19.828- CINCO (5) días corridos a partir del 27. 
• MITCHELL, Jorge Alberto -32.241- DOS (2) días corridos a partir del 16. 
• NAJUL, Juan Carlos -24.020- TREINTA Y SIETE (37) días corridos a partir del 02. 

 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 346 / 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 


